
貴重なFAX用紙・トナーを拝借させて頂きましたこと、ご容赦くださいますよう、お願い申し上げます。

今後、FAXがご不要の方はお手数ですが以下をご記入の上、返信をお願い致します。 □FAX不要（ － － ）

▼第1部▼ 14:00～15:10

[講演テーマ]
地域包括ケアにおける経営戦略と

具体的な満室対策のポイント

[講演者紹介]
平成16年に日本経営入社以来、10年以上介護福祉を中心

に経営指導を行っており、延べ100法人以上のコンサルティング
実績から他法人の成功事例から満室対策手法を解説します。

【講演概要】

医療・介護業界の動向を踏まえた経営戦略と、平成30年までの残され

た期間で取り組む一手として「満室対策」手法のポイントを、実際のコン

サルティング事例をもとに解説する。

【講演内容】

１．医療介護業界の動向を踏まえた経営戦略と平成30年までの一手

２．経営戦略を踏まえた高齢者施設満室に向けた6つの特徴

３．満室対策には「期待」に応える組織づくりが不可欠

４．入院者を減らし、安定したﾍﾞｯﾄﾞ稼動を維持

～平成30年の医療・介護のダブル改定までに介護事業者が取るべき一手～

高齢者施設の“満室対策”と“コスト削減”を通じた経営健全化セミナー

倒産件数過去最大！！介護業界の大再編への対応！平成30年の医療・介護同時改定までの具体的対策を公開

入所系施設、高齢者住宅における満室対策とコスト削減の 「具体的実践事例」 を取り入れる！！

■日時 2016年6月30日（木）

14:00〜16:30（13:30 受付開始）

■受講料 無料

■対象者 医療機関・介護事業経営者、経営幹部様

■定員 50名
（定員に達し次第申込を締め切らせていただきます）

■会場 緑地駅ビル6F（北大阪急⾏ 緑地公園駅直結）
大阪府豊中市寺内2丁目4番1号

▼ ▼ Webページからのお申込みはコチラ ▼ ▼

http://nkgr.co.jp/seminar001
■Web申込

▼ 開 催 概 要 ▼

「高齢者施設の“満室対策”と“コスト削減”を通じた経営健全化セミナー」 申込書

▼▼ FAX 0 1 2 0 – 8 5 ‐ 2 5 0 2 ▼▼

貴法人名

貴施設名
住所

氏 名 役 職 T E L

氏 名 役 職 F A X

お問合せ先：株式会社 日本経営
＜事務局＞ 〒561-8510 大阪府豊中市寺内2-13-3 日本経営ビル
＜T E L＞ 0120-65-1162 ＜E-mail＞ seminar@nkgr.co.jp  担当：小倉 (おぐら）

※コンサルティング会社、会計事務所、社労士事務所などの同業者の ご参加はご遠慮ください。また、資
料請求のみのお申込はお断りさせて頂いております。セミナー当日の録画・録音機の持込につきましてもご
遠慮をお願いいたします。

※本申込書に記載いただいた個人情報については、セミナーの受付管理事務・弊社からの各種ご案内
等に利用し、その他の利用でご迷惑をおかけすることはございません。

【本セミナーの特色】
○ 実際に「満室対策」と「コスト削減」に取り組んだ経験者のノウハウを公開します
○ 成果に繋がる「満室対策」と「コスト削減」を事例に基づき学習することができます
○ 無料で「満室対策診断」と「コスト削減診断」を希望者は受けることができます

[講演者]
株式会社 日本経営
次長 坂 佑樹

▼第２部▼ 15:20～16:30

[講演テーマ]
マネジメント活動としてのコスト削減
コスト削減を通じた社員満足度向上

[講演者紹介]
実践的な手法による介護サービスの経営基盤強化に取り組み、

数多くの実績を有する。現在は(株)はあとふるあたごの事業部門
責任者として27事業所を統括する。

[講演者]
株式会社はあとふるあたご

取締役 小倉 豊彦 氏

【講演概要】

平成30年までの残された期間で取り組む一手としての「コスト削減」手

法のポイントと、コスト削減を通じて介護事業者に求められるマネジメント

力強化を図り、地域の中で差別化している実践事例を解説する。

【講演内容】

１．介護事業者に求められる「マネジメント」を考える

２．「コスト削減」の考え方と手法パターン

３．「コスト削減」の成功事例 〜単年度1700万円削減の事例〜

４．ＣＳ向上をＥＳで牽引する！ 〜ポジティブスパイラルの構築〜

※ご参加者数が5名に満たない場合は勝手ながら開催を中止させて頂く場合がございます。また、当日のセミナー内容は多少変更となる場合がございます。あらかじめご了承ください。


